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A kinullázott Zombor.
(—y.) Sajnálatos, hogy a vidék 

fejlődése rövid idő óla majdnem lerv- 
szerűleg lesz elnyomva. Évtizedek óla 
látjuk azt is, hogy aki csak érvénye
sülni akar, az mind nagy erővel tö
rekszik fel a fővárosba s az a nagy és 
éhes molocli a maga tülekedő életével 
egyre sorvasztja egész környékét nagy 
perifériákon keresztül. Az élelmiszerek
től kezdve egész a munkás kézig min
dent íelszivotl mar.

Nálunk minden csak a selejtes marad 
s ez is a nagy kereslet miatt, abnormis 
mértékben felsrófolt árakon. Ma a leg
több család cselédnélkül van. Mert ami 
jó és használható anyag volt, azt is 
felemésztette a fővárosi nagy szükség
let s erkölcsileg meg is mélelyezle.

A gazdag és gyönyötü. de erköl
csileg romlott fővárosunk mellett sok 
roskadozó vidéki városunk van, nem 
úgy mint Németországban, hol az egyes 
városok a műveltség, irodalom, művé- 
vészet, ipar és kereskedelem egészségtől i 
duzzadó gócpontok.

Azonban nem szabad egyoldalú bí
rálásba esnünk; tisztában vagyunk vele, 
hogy országos érdek Budapestet minél 
szebbé és nagyobbá tenni. A külföld 
szeme elsősorban a fővároson csüng, 
itt fordul meg a legtöbb idegen és Bu
dapest közállapotairól Ítélik meg az 
ország közállapotait. Ezt elismerjük mi 
mindnyájan vidékiek is és ennek a fel
fogásnak eredménye az, hogy az alkot
mányos élet visszaállítása óla megszám
lálhatatlan milliót költött az ország 
Budapestre. De már busz esztendő óta 
érezzük, hogy Budapest székesfőváros
nak mindenekíelell való islápolása a 
vidék rovására történik.

Ha végig nézünk a vidéken, van 

ugyan több város és község, melyek a 
fejlődé- utján vannak. Zombor azonban 
határozottan azok közé tartozik, me lyek 
a pangás, a vi -szafejlődés utján vannak. 
Kisiparosaink és a polgárság általában 
sínyli meg az ádáz politikai harcok 
halá-ál. az idők változását. Más me
gy é n k b e I i v á r o s o k e r e j ü k ö n 
felül igyekeznek a város fej
lesztése terén a modern kor igé
nyeivel lépést tartani. Egymásután léte
sítenek kultúrintézményeket, építenek 
iskolákat, közkút házakat, alapítanak köz
intézményeket. Nálunk minden slagnál, 
mintha végkimerülésben volnánk.

Fernbac h Károly főispáni szék
foglalójában ugyan megfogadta, hogy a 
város fejlődését szivén fogja viselni, 
kötelességévé téllé magának szülővárosa 
boldogulásának az islápolásál.

S mit látunk ehelyett, azt, hogy 
másfélévi kormányzása alalt sem a vá
ros sem pedig a megye javára nem tett 
semmit; söl, amit nagy és kitartó mun
kával elődje lélesitell : az igazságügyi 
palota, a kulluipalota, a gyermekmen- 
hely intézményének ügyét elhanyagolta, 
úgy, hogy mind befagyod. Abból nem 
élünk ám meg főispán ur, ha Méltósá
god „t á n t o r i t h a I I a n k u r u c*  ; ne
künk kenyér kell, — ekziszlencia.

Nem élünk meg abból, ha Méllósá- 
god sógora által a függetlenségi pártot 
szervezkedteti; (essék ehelyett átolvasni 
székfoglaló programmjál, és ehhez ma
gát alkalmazni.

Nem elég nekünk — főispán ur — 
a bankeltirozás; nem csak azért ültet
ték a főispáni székbe, hogy a család 
politikai érdekéi istápolja, nekünk ered
mény kell; — visszamaradunk, elposvá- 
nyodunk, ha ez igy tart tovább.

Nem vonluk sohasem kétségbe jó
hiszeműségét, — sőt igen jó ember, de 
környezete Méltóságodnak más taná
csokat ad; azért elhanyagolja a megyét 
és szülővárosát; s azt vesszük észre, 
hogy ugv mint a kormány tehetetlen 

, fent, Méltóságod lehetetlen idelent; nem 
j tud semmit sem alkotni, sem létesíteni.

Ne felejtse el főispán ur, hogy nem 
fog örökké tartani a nagy nemzeti ura- 

I lom; sőt, amint minden jel mulatja, a 
legközelebbi időben beállhal a nagy 
változás. — Ön itt él közöltünk, ide
fűzik Önt családi kötelékek, itt élnek 
ifjúkori barátai, ismerjük Ont mindany- 
nyian gyermekkora óta, — ha most 
továbbra is elhanyagolja szülővárosát, 
örök időkre szemrehányó szemekkel 
lóg találkozni ulon-ullélen.

Nagy nemzeti kormánya nem törő
dik nemzete sorsával, még kevésbbé 
szegény Zombor városával. Wekerle — 
Dánoson, Kossuth Ferenc — Karlsbad- 
ban, Andrássy — Tiszadobon, Apponyi 
— Eberhardon, Darányi — a Tátrában, 
Günlher — Iglólüreden egész nyugod
tan üdülnek, mintha szénájuk egészen 
rendben volna. Pedig, hej — de nehéz 
napok várnak az őszre.

Siessen főispán ur, rövid az idő, 
ha szándékában van még valamit lenni 
szülővárosa érdekében, legye most meg, 
még mielőtt késő lesz, s Önnek távoz
nia kellene majd, mielőlt a legparányibb 
alkotó emléket hagyta volna szülőváro
sának.

De ha már alkotni nem képes, úgy 
elődje állal kezdeményezett nagy alko
tásokat legalább ne engedje lerontani, 
mert ezt nem bocsájtana Ön
nek meg szülővárosa soha.
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% Dühöng az egyetértés a 

koalícióban. A koalíció kezd már 
kikopni a nagy összetartásból. Amíg mm 
volt konc, addig csak megtérlek vgymá>- 
között a jó urak, de amint a hu-o.-fazék 
gőze csiklandozta orrlyukaikat, rögtön ö>z- 
szemarakodtak fölötte. Most, már nyíltan és 
ország-világ előtt gyalázzák, bocdcondiáz- 
zák egymást. A „függetlenségi" párt hiva
talos képes újságja a „Budapest" vasárnapi 
számának vezetőcikkében a következőkép
pen nyilatkozik cinkostársairól :

Minden ellenségünknél kellemetle
nebb kezd lenni a mi jó barátunk : a 
néppárt. A kedves szövetséges, az őszinte 
fegyvertárs most a nagykárolyi kerületre 
vadászik, Károlyi István gróf örökére, 
ügy halljuk: jelöltjét felveti a pénz. 
Hagyján, kárba fog veszni. Felekezeti 
jelszavakkal dolgozik a 48 as eszmék 
ellen. Annál biztosabb a bukása.

És, hogy a néppárt is nagyon szereti 
kalandos társait, a „függetlenségi"-eket, 
arra nézve pedig a néppart hivatalos lap
jában, az A — nyban találunk ékes doku
mentumot. íme :

... a magukat függetlenségieknek 
hirdető emberevők, . . . inorativ eszkö
zöket használnak fel tisztességtelen cél
jaik elérésére stb. ...

így fest az egyetértés a koalícióban. 
Bizony, ebben a mai cudar, koncleső világ
ban, amint látjuk, kiveszett már a zsivány- 
becsület is.

*, A zsidók wiwmánya. Nagy 
lelki élvezettel olvass-uk naponkint a kle
rikális lapoknak a zsidóság ellen intézett 
támadásai. Egyszer azt Írják róluk, hogy 
megmételyezik erkölcsinket, — majd meg, 
hogy kirabolnak minden pénzünkből, kol
dussá tesznek, — kiszívják gyermekeink 
vérét, a „M. Á.“ meg már hetek óta bizony
gatja, hogy mindenünk a zsidók kezében 
van már. Mindez a sokféle vád pedig oda 
konkludál, hogy egy kis Kisenev nálunk 
sem ártana, — vagy legalább is ki kel
lene bordáim zsidainkat a haláron túlra. 
Ismételjük, jókat mulatunk ezeken az anti
szemita cikkeken, s közben jóleső érzés
sel konstatáljuk, hogy : ki mit kérést, — 
megtalálja. A magyar zsidó sajtónak az 
a bűne, hogy ez az antiszemita, klerikális 
irányzat lábra tudott kapni nálunk. Most 
áll pedig, hogy a klerikális antiszemita 
irányzat megerősödött, ezek elsősorban a 
zsidókat akarják kiirtani. A magyar zsi
dóság talán nem találja ezt a dolgot olyan 
mulatságosnak, de ne a klerikalizmusra 
haragudjék. Szidja érte a zsidó 
sajtót, mely pénzért hazudva, 
ránkszabaditotta a mai ne m- 
zeti uralmat, mely győzedelmének 
jeléül, ővét leskalpozott zsidók fejbőrével 
szeretné mindenekelőtt körüllüzdelui.

II Írek.
• A király születésnapja. Va

sárnap ünnepelte meg az egész ország Ő 
Felsége a király születésnapjának hetven- 
hetedik évfordulóját. Az ünnepségekből 
kivette részét Zombor város közönsége és 
minden hatósága is. A róm. kath. plébá
nia templomban délelőtt 10 órakor ünne
pélyes nagy mise volt, amelyet Fejér Gyula 
apát-plébános végzett fényes segédlettel.
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A mi én részi vetlek az íi-sze- hatóságok 
fejei. Utána az izraelita templomban volt 
ünnepélyes istentisztelet. Továbbá « Ri)r- 
kel., az ev. r. f. és ág. ev. templomokban 
is volt ünnepi mise. Délben u tiszti étkez
dékben lakoma volt, amelyeken poharko- 
szönlökben eltellek a helvenhétéves ural
kodói, a legénység pedig ünnepi menázslt | 
kopott.

* A szent István templom bú
csúja. Kedden volt a zombori szent Ist- 
ván templom búcsúja. A megtartandó isteni 
tiszteletek sorrendje a köv-tkezok voltak : 
Reggel 6 órakor énekes mise, 8 órakor Csen
des mise volt. Fél 9 órakor német, fél 10 óra- . 
kor pedig magyar szentbeszéd volt, mehet ■ 
ünnepélyes szentmise követte. A nagymise > 
alatt a polgári kaszinó dalárda énekelt Dél , 
ulán bunyevác szent beszedet és ünnepélyes . 
litániát tartottak.

I * István király napja- Kedden , 
volt az első magyar király névünnepe. 
Ezt a napot a nép egyszerűen csak Díván 
király napjának szokta mondani, annbo 
nyilvánvaló, hogy » legendás szent közel 
áll szivéhez. Ezt a napot a törvény is nem
zet ünneppé avatta. A mai Magyarország 
alapját 1-ső István király vetette meg ak
kor, amidőn okos belátásával szakított a 
a magyarság akkori szokásával s huzat 
adott országunkban a keresztény vallásnak, 
aminek áldást osztó melegét azóta is érez
zük. Kedden az egész országban szünetelt 
a munka s a templomokban hálaadó isteni 
tiszteletet múltalak be.

* Választások a kér. beteg- 
segélyző pénztárban. A kereske
delemügyi miniszter leiratot intézett varo
sunk reu lőrkapitányi hivatalához, mint I. 
fokú iparhatósághoz, hogy az uj törvény 
értelmében ejtse meg a kerületi betegse- 
gélyző pénztárnál a szükséglendő igazga
tósági tagok választását. A választás folyó 
hó 25-én fog végbemenni a kér. betegse- 
gélyző pénztár helyiségében. Választva lesz 
49 munkaadó és 42 alkalmazott. Külön 
választatnak a munkaadók és külön az al
kalmazottak. A szavazás a választási napon 
délelőtt. 9 órakor kezdődik.

* A vasúti állomások világí
tása- A magyar államvasutak igazgató
sága minap tartott ülésében elhatározta, 
hogy Verbász vasúti állomását villamos 
világítással rendezi be, Bajmok vasúti 
állomását. pedigWashington-rendszerü nagy 
fényerejü petróleum izzólámpával látja el. 
Hát Zombor állomása tovább is mécsvilá- 
gitással fog tüntetni? — Persze mi nem 
törődünk ily csekélységekkel, nekünk 
politizálni és szervezkedni kell.

* Készül a bácsmegyei tele
fon. A vármegye minden községe a kö
zel jövőben Lelefon-ös-szeköttetést kap. 
Előbb az egyes járási székhelyeket kap
csolják össze Zomborral, ezt a munkát 
már meg is kezdték. A jövő évi megyei 
költségvetés azonban gondoskodni fog arról, 
hogy minden egyes község telefonössze
köttetést kapjon a megye székhelyével.

* Éretlen dinnye. Több helyről 
kaptunk panaszt, hogy a városban az idén 
sok éretlen gyümölcsöt, főleg éretlen diny- 
nyét árulnak. A dinnyéről, főleg a görög 
dinnyéről tudvalevőleg igen nehezen lehet 
megállapítani, érett-e vagy nem, igy a vá
sárló közönség legtöbb esetben hiába dobja 
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l i a pénzét. Ez azonban a legki.-ebb baj. 
Hanem aztán az éretlen dinnyét aránylag 
kevesen dobj ik félre, legtöbben megeszik, 
nem törődve az esetleges su'yos következ
ményekkel. — Felhívjuk ez ügyre a ha
tóság figyelmét.

• Villand cirkusz városunk
ban. Ritkaság szómban menő látványos
ságban lesz része városunk közönségének. 
Pénteken érkezik ugyanis városunkba há
rom napi tartózkodásra az or-zá^szertu jól 
i-merl Villand testvérek első rendű Cirkusza- 
A nagy stylű instrukcióból kiemelendő 
különösen az, hogy a társulat. 22 vagonból 
álló kü ön vonattal érkezik s a legalsóbb 
rendű erőkből van ös.z- állitva ; Így a me
sésnek igérkezőjprodukciók előreláthatólag 
nagy közönséget vonz annak az előadá
sokhoz. A Villand testvérek két kifogy
hatatlan, pompás hurnoru clown, akiket a 
fővárosi közönség már három év óla ismer 
és halmoz el igaz művészeket megillető 
szeretettel. A két híres bohóc cirkuszigaz- 
gáténak is kiváló. Olyan társaságot tobor
zottak össze, amelynek minden tagja ki
tűnőség a maga nemében. Hozzunk Újvi
dékről jönnek, ahol nagy és híréhez méltó 
sikert 'aratott ez az igazán nagyszabású 
vállalni.

* Női kereskedelmi tanfolyam 
ZomborbOn. Tévedések elkerülése vé
gett tudomására hozzuk a közönségnek, 
hogy a női kereskedelmi tanfolyam az idei 
iskolai évben is megnyílik. A beiratkozá
sok naponkint d. e. 9-11 óráig a felső ke
reskedelmi iskolában történnek. Mivel csak 
korlátolt számban vehetők (el növendékek, 
kívánatos, hogy az előjegyzések idejekorán 
eszközöltessenek.

* Értesítés. A Zombori Szabad 
Lyceum Egyesület f. é. szeptemberében 
Zomborban felsőbb leányiskolát nyit, mely
ben a leánygyermekek a jelen társadalmi 
viszonyok által feltételezett, s élethivatá
sukra szükséges általános műveltséget sze
rezhetnek. A tanítást állami tanlerv alap
ján középiskolai képesítésű tanerők látják 
el. Szeptemberben az. első osztály nyílik 
meg, melybe az elemi iskola 4. osztályát 
végzett tanulók léphetnek Ha elég jelent
kező lesz, az ötödik osztály is megnyílik. 
Ebbe a felsőbb leányiskola IV. osztályát 
végzett növendékek iratkozhatnak be, vagy 
átléphetnek a polgári iskola IV. osztályá
ból, ha különbözeti vizsgát tesznek. A 

■ beiratási dij 10 K, az évi tandíj 120 K, 
amely vagy egyszerre, vagy félévi előle- 
ges részletekben, kivételesen havi 12 K-á» 
részletekben is fizethető. Kívánatos, hogy 
az előjegyzések a hely biztosítása végett 
minél előbb megtörténjenek. Előjegyez- 
tetni lehet (amikor a beiratási dij is fize
tendő) naponkint d. e. 9—11 óráig a felső 
kereskedelmi iskolában Krump Vilmos 
felső keresk. isk. tanárnál, aki a szükséges 
felvilágosításokat megadja. Zombor, 1907. 
augusztus hó. — A Zombori Szabad Ly
ceum Egyesület Elnöksége.

* Elektro Bioskop. Egy helybeli 
vállalat kedden kezdte meg a színházban 
mozgófényképeit bemutatui. A vállalat a 
legteljesebb gépekkel és szerelvényekkel 
van ellátva, műsora pedig a fővárosi Apolló*  
színház képeiből van összeállitva. — Miu
tán helyi vállalat és oIcbó élvezetes esté
ket nyújt, ajánljuk a megtekintésre.

i
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* Zászlószentelés. A zombori 

katli. legényegyletnek kedden lefolyt zász- 
lófelavatási ünnepélye referádáját vasár
napi számunkban fogjuk hozni.

* Bajai állami gyermekmen- 
fiely. Megbízható forrásból vesszük hírét, 
hogy Ruffy Pál miniszteri tanácsos, a m. 
kir. áll. gyermek menh-lyek országos főfe
lügyelője előterjesztést h ti. a kormánynak 
egy Baján létesítendő ál ami gyermekmen- 
bely tárgyában. — A kormány a bajai 
gyermekmenhely szervezését hir szerint 
elhatározta és a teiv a tavasz folyamán 
már meg is valósul. Hát Zombor hol marad ? 
í? ♦Egyházmegyéi hírek. Borom- 
isza István kanonok-plébános saját kérel
mére fülmentetett a kalocsai fiképezdénél vi
selt igazgatói állásától s helyébe Huber Lipót 
theol. tanár neveztetett, ki. Maidon Jero
mos a fiképezdéből áthelyeztetett a pol
gári nőtanitóképezdében rendes tanárnak. 
Ennek helyébe a fiképezdében rendes ta
nár lett Potzta Ferenc A gyakorló iskola 
tanítójává Gaál Ödön kalocsai tanító nevez
tetett ki. Povischill Rikárd 25 évi tanár
kodás ulán megvált a tanitónőképezdétől, 
Kurcz Adolf a polgári kép-zdélm hitta- 
nárnak előlépett-. Karkáplánnak dr. Kő
szegiéi Mihály neveztetett ki.

* Pécsi országos gabonavá
sár. A Pécsi O rszágos Kiállítás Végre 
hajló-bizottsága, a Pécsi Kereskedelmi és , 
Iparkamara és a Baranya vármegyei Gaz
dasági Egyesület Pécseit, 1907. augu-zius 
hó 22. és 23-án a pécsi országos kiállítás 
területén országos gabonavásárt rendez. A 
vásár szabad forgalmit és mindkét napon 
d. e. 9 és fél órától I óráig, d u. 3 órától
i és fél óráig tart. A vásáron résztvenni 
óhajtó termelőket kérjük, hogy az eladásra 
kerülő gaboiianemüekből faj és minőségen
ként 5 kg. mintát hozzanak magukkal, 
esetleg postán bérmentve a pécsi országos 
gabona vásár előkészítő bizottsága címére 
küldjenek. Ez Ezen bizottság kívánatra az 
eladást is közvetíti, mely esetben bejelen
tési ivekkel szolgálunk. Eevélbeli megke
resésre készséggel ad felvilágosítást az 
országos gabonavásár előkészítő bizottsága.

* Vidéki színészek — fővárosi 
sklhháznál. A budapesti Népszínház 
igazgatósága a héten tette köz/é a jövő 
szezon társulatának végleges névsorát. 
Három ismerősünkkel találkozunk a név
sorban.^ Kalmár József tenorista, Veszpré
mmé Ágh Ilona anyaszinésznő és Szé
kely Gyula baritonista ősztől kezdve a 
Népszínháznak lesznek tagjai.

Ny Sittéi*.*)

igyeimeztetés.
Zomborban az 1907/8. iskolai évre 

internátus 
(Deák Otthon) 

létesül egy gimnáziumi és egy ke
resk. iskolai tanár felügyelete alatt. 
A t. szülőknek felvilágosítással és 

prospeclussal szolgál

□ r. PólayVilmos, 
az internátus igazgatója.

Havi ellátási dij 40 korona, as

Tanügv
ibor'axab- . kié._ rfkW Jafrni Itottolkjéban 

ó táníjlők "feliételif' Üze[itehiWjr hó 2., 3... 
es 4 én történik, mindenkor d. e. 9—12 
óráig. Az intézet rendes tárgya) : vallástan 
magyar nyelv és iVódálorti, nférúet és fran
cia nyelv, történelem, földrajz, mennyiség
tan és 'politikai Bzámtan, kereskedelmi 
számtan, természettan, irodái munkálatok, 
keress. könyvvitel, keresk. levelezés, ke
resk. ismeretek, közgazdasági és jogi isme-

I' 'A*

retek, vegytan és áruismeret, szépírás; 
rendkívüli tárgyak : szerb nyelv, német 
társalgási gyakorlatok, gyorsírás, gépírás, 
lornázás és viváx. A fel-ő kereskedelmi 
iskola három évi tanfolyamból áll. ugyan
annyi osztálylyal, amelyek alsó, közép-ő 
és felső osztály nevet viselnek. Az alsó 
osztályba oly tanulókat veszünk fel, akik 
a gimnázium, reál , vagy polgári iskola 
négy osztályát sikerrel elvégezték ; a kö
zép-ő és felsőosztályba csakis az előző osz
tály elvégzése után léphet a tanuló. A 
felső osztályú tanulók az iskolai év végén 
a vallás- és közoktatási és a kereskedelmi 
miniszterek képviselői jelenlétében érettségi 
vizsgálatot tesznek, amelv képesítés tekin
tetében a gimnázium, reál , vagy bármely 
más felső kertsk. i.-kola éretts. vizsgála
tával egyenlő értékű, eszerint jogosít a 
katonai egyévi önkéntességre is. Miután 
eRy <*Ky  osztályba 40 tanulónál több nem 
vehető fel, előjegyzéseket már a nagy 
szünet alatt fogadunk el. A zombori ille
tőségű tanulók tandija félévenkiot 84, a 
vidékieké 44 korona ; ezenkívül beírás 
alkalmával fizetendő: felvételi díj fejében 
4 korona, az orsz. tanári nyugdíjalapra 6 
korona, az ifj. könyvtáira 2 korona és az 
év végén kiadandó értesítőre 1 korona. 
Előjegyezi el és alkalmával a fel vél éji-, 
könyvtári- és értesítői dijak, összesen 7 
korona előre lefizetendők. Szegény sorú, 
jó előmenetelt tett tanulókat teljes tandíj
mentességben részesítünk és tankönyvek
kel is ellátunk. Minden egyébre nézve az 
igazgatóság készséggel ad felvilágosítást 
és szívesen ajánl megbízható Családokat, 
amelyek tanulókat teljes ellátásra elfogad 
nak. A helyek kiválasztásánál arra is gon
dot fordítunk, hogy tanulóink a helyben 
elterjedt magyar, német és szerb-horvát 
nyelvet, otthoni társalgás utján is, elsajá
títhassák. A zombori felső kereskedelmi 
iskola igazgatósága.

iii <-éz eoÉszséges«
és s beleowfa Qyomortajosok régóta teáit tóplálÉka 
Megóv o ltónyá5tól.hd5menB5tötbBlhun)llfll és elhárítja ezeto 
A QVEriB6RÁP9125001 ismerte lúzeiel ingyen küld • NESTllj 
» Wien l.,BibBr5trd558.1L .aCe ,

Ezen rovat alatt közlöttekér nem vállal fele*  
isiéget a szerb.

termelők 3 tokaji szamorodni bort 
h • Társasága 

szállít
Tokajból bérmentve a megrendelő vasúti állomására.

lcólcsonliorclőbnn n

56 litert 60 koronáért í
lf'dfllHlU

20 26 K.-ért

Lássák uraim, meg
vagyok győződve, 

hogy ma halálos beteg volnék, ha 
tegnap, midőn a hószakadékba es
tem, és onnan csak hároméra múlva 
kimenekültem, nem lett volna nálam 
egy doboz Fey-féle valódi szodeni 
ásvány pasztilla. Azt egészen felhasz
náltam, az igaz, de meghűlés nélkül 
is menekültem meg s ez a fődolog. 
Tanuljon ön az én tapasztalatomon 
és sohase mulassza el Fay valódi 
szodenit üli málybájához csomagolni 
és a hilzsákba dugni. Egy doboz 
ára K 1.25 és mindenütt kapható. 
Fór-ki ár Mg y;ii ot szag részért, : I)r. Egger 
Leó és Egger J, Kocliinelsler utódai: 
Thallmiiyer és Beitz, TUrUk József va- 
---------------- lamennyi Budapesten.------------------

Sanatorium
: SZABADKÁN, LENKEY-UTCZA :
-—-— (Luthei-Aiius templom mellett.)—== 
Uionnun épült, légin dernebbiil berendezett »nfi« 
trönipyojfyintézet e/.er nég/szügöi területén 
szép parkkal sebészeti, nőgyógyászatI, szemészeti, 
bel- és Idegbetegek részére. (Heveny ragalyos es 
elmebetegek kivételével.) Külön kényelme*  szobák, 
közös kór'eimek, társalgó és in ■ lék hely sebekkel fe*  
dett és kényelmes folyosók, erassok. Röngton és 
kórvegytani laborátórium Knünfi ell.itrs t Pension 
rendező*).  Állandó orvosi felügyelet. Gondos apó*  
lás. Mérsékelt arak. Napi Pens on 5 — 10 koronáig 
Bővebb Íelvil»gositá88iil az intézet igazgató főorvos*  

Dr. Sántha György kórházi főorvos 
■ ■ szo’gál, ki állandóan az intézetben lakik. -- ■'-*

3359/1907.

Pályázati hirdetmény.
Nádalja községben lemondás folytán 

megüresedett, havi előleges részletekben 
esedékes 1000 korona évi fizetéssel ja
vadalmazott segédjegyzöi állásra.

Az okmányolt kérvények a zsablyai 
járás főszolgabírójához f. évi szep
tember hó 10-ig nyújtandók be.

Zsablya, 1907. augusztus 13-án.
Verner Hugó, 

szolgabiró.

5196, sz. kig. 1907.

Pályázati hirdetmény.
Bácsujfalu községében megüresedett 

segédjegyzöi állásra pályázatot hirdetek.
Javadalmazása a község pénztárá

ból évi 800 kor., állami kiegészítés 
címén évi 100 korona.

A pályázati kérvények folyá évi 
augusztus 31-ig nálam adandókba.

A szláv nyelvben való jártasság 
megkivántatik.

Hódság, 1907. augusztus 10.
Rumb.ch Lajos*

tb. főszolgabíró.

I
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1907. augusztus 22.
Zombor és Vidéke

4

Kérje ingyen
és bórmonlve magyar nyelvű, gazdagon illusztrált 
röáiloKSzékeniel, 3000-1161 több rajzzal, mnidon- 
nemű nikkel-, ezüst- ás nranyórák, valamint mm- 
donnemü szolid arany és ezüst áruk, Imngazeiok, 

acél-ós bőráruk etb.-röl eredeti uyá.i álban.

Nikkel remontoir óra . . 
System Roskopf patent óra 
Svájci eredeti system Ros

kopf patent .......................
Bejegyzett „Sas Roskopf" 

nikkel rom................ ... •
Ezüst remontoir óra „Gló

ria" művel..........................
Ezüst remontoir óra dupla 

fodóllol..................................
Ébresztőóra K. 2 90. Kony

haóra
Sclnvarzwaldi óra K. 2.80.

, Kakukóra........................... K. 8.50

Minden óráért 3 évi Írásbeli jótállás. — Nincsen koc« 
kázat Becserélés megengedve vagy a pénz vissza.

Első óragyár Brüx

K O N R A D JÁNOS 
cs. és kir. udvari szállító,

Brüx 1264. Bzám. (Csehország.)

Kakaó, 
oldódó, 

egy-kettöre készen van.

I

K. 5.—

K. 7 —

8.40K.

K. 12.50

3-
4.—

K. 3.—

i

K. 
K.

Szeleklmjtnsil, 
göi'cscsilliipitó 

Bibergeilcseppek 
egy 1844. óta bevált ki
váló háziszer, mely az 
étvágyat gerjeszti és az 
emésztést előmozdítja. 

| Egy üveg ára 1.— K.
Kevesebb két üvegre 1 
(utánvét K. 2 50) ládi- 
ktival együtt, posta n nem 

___ küldetik.
Megrendelhető:

Julius Bittner’s 
Apotlieke in Gloggnizt 

Alsőausztria.

ÉT

Ilit uzl aku>,ja, liogy 

ruhája tiszta maradjon! 
Úgy használja a világlm ü

Griibits és MíWMÁ”cipötisz- 
Pfeifer-félejjl’ " 1UU n titó szert, 
mely a ruhákat esős időben is liszlán tart
ja s a cipőknek legnagyobb lényt kölcsö
nöz. — Egyedüli elái*UNÍtó|a  ezen vi
lághiiü „Norma”cipöliszliló szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri ós női cipé'Z Zom bor ha n, 
hol a saját készítinényü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, úri és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mérlékszerinli megrende
lések azonnal és pontosan eszközöli élnék. 
Lábizsadáa elleni kenőcs kapható oly 
garancia melleit, hogy eredménytelen 
hal ás esel én az összeg öl Szőrö -ót 

fizetem vissza, x---.__
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SUCHARfíi
L Csokoládé

főzésre és nyersen való 
jHHKK eyésre egyaránt

Tiszta , N
Pt&kao 

ts ez ti kór

Fiatalos látszatot és eredeti szint a hajnál

VITEK-féJLe

NUCIN

csakis a

(törv.

védve)
használatánál érünk el. 1 üveg ára 1 kor. nagyon erős 2 kor.
Ezer elismerés múl alja a NUCIN jóságál. Tartósan 

fest, nem kopik és nem zsíros.
Egy próba állandó használatra vezet

Valódi csak F. Vitek & Co. Prair, Wasseigassc 780.
Zomboiban kapható; Német vaioai gyógyszertárában Szent György- 
tér 4. szám alatt. ---------------------------------- Telefon szám 71.

VILLAND TESTVEREK, a világ egyik legnagyobb czirknsza

folyó hó 33-án pénteken reggel 33 waggonból álló 
külön vonattal érkezik Zomborha

leíi'om napi tartóz.kodáHi'n é.-< ugyniiaznap
—-------------------- ESTE 8 ÓRAKOR TARTJA -----------------------

DÍSZES megnyitó előadását
a megyeház mögötti téren,

4000 személy részére kényelmesen berendezve s rossz idő ellen védve van. Szerződtetve vannak a 
világ legkitűnőbb művészei, 45 lő, 5 elefánt, kutyák s löbb más állatok tarkítják a ezirkusz istállóját.

................ Bővebbet mutatnak a felragaszok. ...............-

Helyárak; Páholy ülés 4 kor., egész páholy 5 személyre 20 kor., zártszék 3 kor., körszék 2 kor., I. hely 
1 kor. 60 fillér, II. hely 1 kor. 20 fillér, karzat 60 fillér.

Jegyek előre válthatók Schőn Adolf könyvkereskariAnúhe!-.
"—MmMMMaWMMÜHMMWMMMMIMMMniaoMMMMMaBMaaaMMMMaMHaaM■■■■■■HMM■MWBBBMBMMMMIM■■MMB■■■■■■■•

Nyomaloll a kiadótulajdonos Obiál Károly vi llamoscrőre berondezeíl könyvnyomdájában.


